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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 157 3 Temmuz-9 Temmuz 2023 

 

Derleyenler: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN, Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. 

Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

1. YENİ ZELANDA, AB İLE SERBEST TİCARET ANLAŞMASI İMZALIYOR 

Yeni Zelanda ile AB arasındaki serbest ticaret anlaşması (STA,) Başbakan Chris Hipkins’in 

Brüksel ziyareti sırasında imzalanacak.  Hipkins, STA yürürlüğe girdiğinde Yeni Zelanda’nın 

AB’ye yönelik ihracatında yılda yaklaşık 100 milyon Yeni Zelanda doları (YZD) tutarında 

tasarruf sağlayacağını söyledi. Bu meblağ, 61.53 milyon ABD dolarına denk geliyor. Ayrıca, 

STA sonrasında söz konusu ihracatın yılda 1,8 milyar YZD (1,11 milyar ABD doları) tutarında 

artması bekleniyor. Aynı modellemeye göre Yeni Zelanda’nın gayrisafi yurt içi hasılasındaki 

yıllık artış 1,4 milyar YZD (860 milyon ABD doları) civarında olacak. Hipkins, "Uzun 

zamandır beklenen bu anlaşma, dünyanın en büyük üçüncü pazarına erişimin anahtarı olacak” 

ifadesini kullandı.    

Yeni Zelanda ayrıca AB’nin temel araştırma ve yenilik çerçevesini -ve finansman 

platformunu- oluşturan Ufuk Avrupa ortaklık anlaşmasını da imzalayacak.  Söz konusu 

çerçeve, iklim değişikliği ve karbon salınımı ile ilgili araştırma projelerinin yanı sıra büyük 

veri, hassas tarım, sürdürülebilir enerji, deprem araştırması ve endüstriyel yenilik gibi alanlarda 

da iş birliğine olanak sağlıyor. Avrupa Birliği Konseyi tarafından yayımlanan basın bildirisinde, 

hâlihazırda Yeni Zelanda’daki araştırmacıların çoğunun AB’deki ortaklarıyla beraber 

çalıştıkları hatırlatılarak, Ufuk Avrupa’nın taraflar arasındaki mevcut bilimsel iş birliği hacmini 

artıracağı vurgulandı. 

Xinhua, 3 Temmuz 2023 

AB Konseyi, 9 Temmuz 2023 

Xinhua, (03.07.2023) “New Zealand to sign FTA with EU”, Erişim Adresi: 

https://english.news.cn/20230704/2ce0aa739c6549be81e3b4233ddb7cfa/c.html  

https://english.news.cn/20230704/2ce0aa739c6549be81e3b4233ddb7cfa/c.html
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Council of the EU, (09.07.2023) “The EU and New Zealand sign an agreement for the 

participation of New Zealand in European programmes like Horizon Europe”, Erişim Adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/07/09/the-eu-and-new-zealand-

sign-an-agreement-for-the-participation-of-new-zealand-in-european-programmes-like-

horizon-europe/  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

2. YUNAN GÖÇ BAKANI: FRONTEX YUNANİSTAN’DAN ÇEKİLİRSE AB 

KENDİ AYAKLARINA KURŞUN SIKAR 

Yunanistan’ın yeni göç bakanı Dimitris Kairidis, pazartesi günü yaptığı açıklamada Avrupa 

Birliği’nin (AB) sınır koruma gücü Frontex’i ülkeden çekmesini “düşünülemez” bulduğunu 

söyledi. Bakan Kairidis, ana amacı AB’nin sınırlarını korumak olan Frontex’in Yunanistan’dan 

çekilmesi durumunda AB’nin “kendi ayaklarına kurşun sıkacağını” belirtti. Bakan ayrıca 

Yunanistan’ın düzensiz göçmenlere yönelik muamelesinden kaynaklanan ve giderek artan 

uluslararası şikâyetleri de dikkate almaya söz verdi. 

Yunanistan hükûmeti ile AB sınır teşkilatı Frontex arasındaki anlaşmazlık, yüzlerce 

düzensiz göçmeni taşıyan bir teknenin 14 Haziran’da Yunanistan anakarası açıklarında 

batmasının ardından daha da kötüleşti. Batık sebebiyle 500’den fazla kişinin öldüğü 

düşünülüyor. Frontex ayrıca Midilli adasındaki göçmenlerin -geri itme olarak bilinen- yasalara 

aykırı olarak sınır dışı edilme iddialarına ilişkin yeni raporlar hakkında açıklama yapması için 

Yunanistan’a 10 Temmuz’a kadar süre verdi. 

Independent, 3 Temmuz 2023 

Independent, (03.07.2023) “Greece urges EU border agency not to pull out of the country as 

questions mount over migrant deaths”, Erişim Adresi:  

https://www.independent.co.uk/news/uk/politics/greece-ap-frontex-athens-lesbos-

b2368702.html  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

3. AB KAYNAKLI GÖÇ HAREKETLERİ İSVİÇRE İÇİN “FAYDALI” 

İsviçre Devlet Ekonomi Sekreterliğinin hazırladığı bir rapora göre Son 20 yıldır AB 

ülkelerinden kaynaklanan nüfus hareketleri, İsviçre’deki iş gücü ihtiyacının giderilmesi için 

büyük bir fayda sağladı. Kişilerin serbest dolaşımının yürürlüğe girmesinden bu yana 

gözlemlenen göç, İsviçre'deki nüfusun ve işgücü piyasasının gelişimi üzerinde son derece 

olumlu etkiler yaratmış durumda. Emek piyasasına en yüksek katılımı %91,1 ile Portekiz 

vatandaşları gösterirken, bunu Doğu Avrupa devletleri (%85,7) ve Almanya (%85,1) 

vatandaşları izliyor.  

Raporda, serbest dolaşım temelinde şekillenen göç hareketlerinin öncelikli olarak çalışma 

yaşındaki insanlara yoğunlaşması nedeniyle son yirmi yılda İsviçre'de demografik yaşlanmanın 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/07/09/the-eu-and-new-zealand-sign-an-agreement-for-the-participation-of-new-zealand-in-european-programmes-like-horizon-europe/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/07/09/the-eu-and-new-zealand-sign-an-agreement-for-the-participation-of-new-zealand-in-european-programmes-like-horizon-europe/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/07/09/the-eu-and-new-zealand-sign-an-agreement-for-the-participation-of-new-zealand-in-european-programmes-like-horizon-europe/
https://www.independent.co.uk/news/uk/politics/greece-ap-frontex-athens-lesbos-b2368702.html
https://www.independent.co.uk/news/uk/politics/greece-ap-frontex-athens-lesbos-b2368702.html
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"yavaşlatılabildiği" de belirtilmekte. Rapor, ekonomik büyümenin işçilere fayda sağladığını ve 

nüfusun yirmi yıl öncesine göre çok daha nitelikli hale geldiğine de dikkat çekiyor. Ekonomiden 

Sorumlu Devlet Bakanı Helene Budliger Artieda, basına verdiği demeçte, söz konusu süreci 

“güçlü bir ekonominin” ve “ekonomik büyümenin” belirtisi olarak nitelendirdi. 

Le Temps, 4 Temmuz 2023 

Le Temps, (04.07.2023) “L'Immigration de l'Union européenne est "essentielle" à la Suisse, 

démontre un rapport du Seco”, Erişim Adresi: https://www.letemps.ch/economie/l-

immigration-de-l-union-europeenne-est-essentielle-a-la-suisse-demontre-un-rapport-du-seco  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

4. AB, YAPTIRIMLARI KALDIRMAK İÇİN KOSOVA’DAN SOMUT ADIMLAR 

BEKLİYOR 

Avrupa Birliği (AB) elçisi Miroslav Lajcak, salı günü Priştine’ye yaptığı ziyarette, etnik 

Sırplarla gerilim azaltılmadığı sürece AB’nin Kosova’ya yönelik siyasî ve ekonomik 

yaptırımları kaldırmayacağını söyledi. AB ayrıca Sırbistan’ın da krizi yatıştırmak için yapıcı 

bir şekilde hareket etmesini, aksi takdirde cezalarla karşı karşıya kalmasını istiyor. 

AB ülkeleri, on yıldan fazla bir süredir yaşanan en kötü çatışmaların ardından ülkenin 

kuzeyindeki gerilimi azaltmak için Kosova’ya cezaî tedbirler uyguladı. Bunlar arasında 

Kosovalı yetkililerin AB’yi ziyaretlerinin durdurulması ve küçük Balkan cumhuriyetine yapılan 

AB ekonomik yardımının büyük bir kısmının askıya alınması yer alıyor. Üstelik Brüksel, 

Kosova hükûmetinin gerilimi azaltmak için harekete geçmemesi hâlinde daha fazla tedbir 

alınacağını bildirdi. 

Reuters, 4 Temmuz 2023 

Reuters, (04.07.2023) “EU wants concrete steps by Kosovo to ease tensions before lifting 

sanctions, envoy says”, Erişim Adresi: https://www.reuters.com/world/europe/eu-wants-

concrete-steps-by-kosovo-ease-tensions-before-lifting-sanctions-envoy-2023-07-

04/?rpc=401&  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

5. AB, ÇİN’İN NADİR METAL KISITLAMALARINDAN ÖTÜRÜ ENDİŞELİ 

Çin, 1 Ağustos 2023’ten itibaren galyum ve germanyum ihracatı için lisans talep edeceğini 

duyurdu. Konuyla ilgili olarak Avrupa Komisyonu tarafından yapılan açıklamada, Çin’in yarı 

iletkenler için gerekli olan ve ana üreticisi olduğu iki nadir metalin ihracatına getireceği 

kısıtlamalardan duyulan “endişe” ifade edildi ve Pekin “DTÖ kurallarına uymaya” davet edildi. 

Çinli yetkililere göre söz konusu uygulama “güvenliği ve ulusal çıkarları koruma” hedefine 

dayanıyor.  

https://www.letemps.ch/economie/l-immigration-de-l-union-europeenne-est-essentielle-a-la-suisse-demontre-un-rapport-du-seco
https://www.letemps.ch/economie/l-immigration-de-l-union-europeenne-est-essentielle-a-la-suisse-demontre-un-rapport-du-seco
https://www.reuters.com/world/europe/eu-wants-concrete-steps-by-kosovo-ease-tensions-before-lifting-sanctions-envoy-2023-07-04/?rpc=401&
https://www.reuters.com/world/europe/eu-wants-concrete-steps-by-kosovo-ease-tensions-before-lifting-sanctions-envoy-2023-07-04/?rpc=401&
https://www.reuters.com/world/europe/eu-wants-concrete-steps-by-kosovo-ease-tensions-before-lifting-sanctions-envoy-2023-07-04/?rpc=401&
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Çin’in lisans uygulamasının yarı iletkenler konusunda giderek şiddetlenen uluslararası 

gerilimlerle, ABD-Çin teknolojik rekabetiyle ve AB’nin Çin kaynaklı kritik hammaddelere olan 

bağımlılığını azaltma çabalarıyla eş zamanlı olması dikkat çekiyor.  ABD son dönemde Çin’e 

yönelik yarı iletken ihracatı üzerindeki kısıtlamalarını artırmış durumda ve müttefiklerinin de 

bu yönde bir politika uygulamalarını istiyor. Bu durum da yarı iletken teknolojisini geliştirme 

çabasındaki Çin’de doğal bir rahatsızlık yaratıyor.  

Avrupa Komisyonu verilerine göre Çin, entegre devrelerde, LED'lerde ve güneş 

panellerinde bulunan (küresel) galyum üretiminin %80'ini karşılamakta. Benzer şekilde, tüm 

dünyada fiber optik ve kızılötesi teknoloji için gerekli olan germanyum üretiminin büyük bir 

kısmını Çin topraklarından sağlanıyor. Komisyon, Mart ayında AB’nin stratejik olarak 

nitelendirilen hammaddelerin ithalat oranıyla ilgili -stratejik hammadde temininde tek bir 

ülkeye %65’ten fazla bağımlı kalmama hedefini içeren- bir düzenleme önermişti. 

Le Figaro, 4 Temmuz 2023 

Le Figaro, (04.07.2023) “Métaux critiques : l'Union européenne s'«inquiète» des restrictions 

chinoises”, Erişim Adresi: https://www.lefigaro.fr/conjoncture/metaux-critiques-l-union-

europeenne-s-inquiete-des-restrictions-chinoises-20230704  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

6. AB, ENERJİ ŞARTI ANLAŞMASINDAN ÇEKİLİYOR 

Avrupa Birliği 1991 yılından beri yürürlükte olan Enerji Şartı Anlaşmasından çekileceğini 

ilan etti. Avrupa Komisyonu sözcülerinden birisi konuya ilişkin bir açıklama yaparak 

Anlaşmanın mevcut haliyle Birliğin yatırım politikalarının yani sıra iklim ve enerji hedefleriyle 

de uyum içerisinde olmadığını belirtti. Özellikle fosil yakıtların kapsayan ve sınır ötesi iş 

birlikleri için bir çerçeve oluşturan tartışmalı anlaşmanın uluslararası iklim hedefleriyle çatıştığı 

bir çoklarınca ifade edilirken; anlaşmanın ayrıca fosil yakıt kullanan büyük firmaların karşı 

karşıya kaldığı yasal yükümlülüklere kaçınması için bir yol haritası sunduğu da iddia ediliyor.    

Bloomberg, 4 Temmuz 2023 

Samuel Stolton & John Ainger, (04.07.2023) “EU Set to Exit From Controversial Energy 

Charter Treaty”, Bloomberg. Erişim Adresi: https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-

07-04/eu-set-to-announce-exit-from-controversial-energy-charter-treaty 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

7. AB’DEN İSRAİL AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, İsrail ve Filistin 

arasında artan gerilime ilişkin bir açıklamada bulundu. Batı Şeria’nın kuzeyinde yer alan Cenin 

kentinde meydana gelen çatışmalarda en az 10 Filistinli sivilin hayatını kaybettiğine dikkat 

çeken Yüksek Temsilci, çok sayıda sivilin ise yaralandığını duyurdu. Yaşanan çatışmalar 

https://www.lefigaro.fr/conjoncture/metaux-critiques-l-union-europeenne-s-inquiete-des-restrictions-chinoises-20230704
https://www.lefigaro.fr/conjoncture/metaux-critiques-l-union-europeenne-s-inquiete-des-restrictions-chinoises-20230704
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-07-04/eu-set-to-announce-exit-from-controversial-energy-charter-treaty
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-07-04/eu-set-to-announce-exit-from-controversial-energy-charter-treaty
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-07-04/eu-set-to-announce-exit-from-controversial-energy-charter-treaty
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sonrası İsrail’e yönelik bir terör eyleminin gerçekleştiğini ifade eden Yüksek Temsilci, terörün 

her türlüsüne karşı olduklarını ve saldırıyı kınadıklarını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca İsrail 

askeri operasyonlarının uluslararası insancıl hukuka uygun olması gerektiğini sözlerine ekledi 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 4 Temmuz 2023 

European External Action Service, (04.07.2023) “Israel/Palestine: Statement by the High 

Representative on the ongoing escalation of violence”, Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-high-representative-ongoing-

escalation-violence_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AB’DE DEMOKRASİ BİR YIL ÖNCESİNE GÖRE “RADİKAL OLARAK 

DAHA KÖTÜ DEĞİL” 

Avrupa Birliği’nde (AB) demokrasinin ne kadar sağlıklı bir biçimde işlediğini 

değerlendiren son rapor, 27 ulustan oluşan blokta medya ve mahkeme özgürlükleri veya 

yolsuzlukla mücadele çabaları gibi alanlarda önemli bir bozulma olmadığını gösterdi.  

Geçen yılın verileri, Polonya ve Macaristan’da hukukun üstünlüğüne ilişkin ciddî endişeleri 

vurgulamıştı. Böylece her iki hükûmet de ilgili sorunlar sebebiyle milyarlarca avroluk AB 

yardımını kaybetmişti. Ancak Budapeşte, AB hibelerini yeniden elde edebilmek için bu yıl 

yargı bağımsızlığına ilişkin bazı gelişmeler kaydetti. Polonya’da ise herhangi bir ilerleme 

görülmedi. 

Öte yandan söz konusu değerlendirme raporunda Fransız polisinin Kuzey Afrika kökenli 

bir genci vurmasıyla tetiklenen ve Fransa genelinde günlerce süren isyandan söz edilmedi. 

Ülkede polisin aşırı güç kullanmasına ise çok az atıfta bulunuldu. 

Kathimerini, 5 Temmuz 2023 

Kathimerini, (05.07.2023) “Democracy ‘not radically worse’ in EU than a year ago, says bloc’s 

executive”, Erişim Adresi: https://www.ekathimerini.com/news/1214740/democracy-not-

radically-worse-in-eu-than-a-year-ago-says-blocs-executive/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

9. ÇİN, JOSEP BORRELL’İN RESMİ ZİYARETİNİ İPTAL ETTİ 

Çin, Avrupa Birliği Dış İşleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’in 

ziyaretini iptal etti. Borrell’in sözcüsü Nabila Massrali tarafından yapılan açıklamada, Pekin 

yönetiminden iptalle ilgili bir gerekçe sunulmadığı ve sadece “öngörülen tarihlerin artık 

mümkün olmadığı” yönünde bir açıklama yapıldığı belirtildi. Çin Dış İşleri Bakanlığı Sözcüsü 

Wang Wenbin’in basın demecinde ise Borrell’in her iki tarafın “uygun” olacağı en yakın tarihte 

Çin’i ziyaret etmesinin “memnuniyetle karşılanacağı” ve Çin-AB iletişiminin sürdürüleceği 

yönünde ifadeler yer aldı.  

https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-high-representative-ongoing-escalation-violence_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-high-representative-ongoing-escalation-violence_en
https://www.ekathimerini.com/news/1214740/democracy-not-radically-worse-in-eu-than-a-year-ago-says-blocs-executive/
https://www.ekathimerini.com/news/1214740/democracy-not-radically-worse-in-eu-than-a-year-ago-says-blocs-executive/
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Josep Borrell ile Dışişleri Bakanı Qin Gang arasında 10 Temmuz’da gerçekleşmesi 

planlanan görüşmenin gündem maddeleri arasında ticaret, insan hakları ve Rusya’nın 

Ukrayna’yı işgali yer alıyordu.  İptal kararı, geçtiğimiz hafta düzenlenen AB zirvesinde Çin’in 

hem “rakip” hem de “sistemsel bir hasım" olarak tanımlandığı bir bildiri yayımlanmasıyla 

bağlantılandırılıyor. Zirvede ayrıca nadir madenlerin tedarik edilmesi için Çin dışındaki 

ülkelere yönelme önerisi onaylanmıştı.  

AB’ye göre Çin, Putin’i Ukrayna saldırısını durdurma konusunda ikna edebilecek önemli 

bir aktör. Borrell daha önce yaptığı bir açıklamada AB’nin Çin’e ancak “Ukrayna’da da barış 

istemesi durumunda” güvenebileceğini belirtmişti. Pekin yönetimi de kendisini potansiyel bir 

“arabulucu” olarak konumlandırmakta. Bununla birlikte, Rusya ile ortak askeri tatbikatlar 

düzenlemeye devam eden Çin’in çatışmadaki “tarafsızlığı” ile ilgili bazı soru işaretleri mevcut. 

Al Jazeera, 5 Temmuz 2023 

VOA, 5 Temmuz 2023 

Al Jazeera, (05.07.2023) “China cancels visit from EU foreign policy chief Josep Borrell”, 

Erişim Adresi: https://www.aljazeera.com/news/2023/7/5/china-cancels-visit-from-eu-

minister-josep-borrel 

Voice of America, (05.07.2023) “China Cancels Visit by European Union's Foreign Policy 

Chief”, Erişim Adresi: https://www.voanews.com/a/china-cancels-visit-by-european-union-s-

foreign-policy-chief/7167863.html  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

10. TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI GENEL SEKRETERİ, AB’NİN 

GENİŞLEME VE KOMŞULUKTAN SORUMLU KOMİSERİ İLE GÖRÜŞTÜ 

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri Büyükelçi Kubanıçbek Ömüraliyev, 

Brüksel’deki çalışma ziyaretleri kapsamında Avrupa Birliği’nin (AB) Genişleme ve 

Komşuluktan Sorumlu Komiseri Olivér Várhelyi ile görüştü. Bu toplantı, her iki tarafa da TDT 

ile AB’nin ortak çıkarlarına ilişkin fikir alışverişi imkânı ve iş birliği yollarını keşfetme fırsatı 

sağladı. 

AB Komiseri, enerji güvenliği, ulaşım ve dijital bağlanabilirliğe özel bir vurgu yaparak 

AB’nin komşu ülkelerle ilişkilerini geliştirmeye duyduğu yoğun ilgiyi dile getirdi.  AB’nin bu 

alanlarda daha aktif bir rol oynama ve TDT gibi ortak kuruluşlarla daha yakın iş birliğini teşvik 

etme arzusunu vurguladı.  

Organization of Turkic States, 5 Temmuz 2023 

Organization of Turkic States, (05.07.2023) “Secretary General of the Organization of Turkic 

States met with EU Commissioner for Enlargement and Neighborhood”, Erişim Adresi: 

https://www.turkicstates.org/en/haberler/secretary-general-of-the-organization-of-turkic-

states-met-with-eu-commissioner-for-enlargement-and-neighborhood_2984  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

https://www.aljazeera.com/news/2023/7/5/china-cancels-visit-from-eu-minister-josep-borrel
https://www.aljazeera.com/news/2023/7/5/china-cancels-visit-from-eu-minister-josep-borrel
https://www.voanews.com/a/china-cancels-visit-by-european-union-s-foreign-policy-chief/7167863.html
https://www.voanews.com/a/china-cancels-visit-by-european-union-s-foreign-policy-chief/7167863.html
https://www.turkicstates.org/en/haberler/secretary-general-of-the-organization-of-turkic-states-met-with-eu-commissioner-for-enlargement-and-neighborhood_2984
https://www.turkicstates.org/en/haberler/secretary-general-of-the-organization-of-turkic-states-met-with-eu-commissioner-for-enlargement-and-neighborhood_2984
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11. UGÖ’DEN AB DÖNEM BAŞKANI İSPANYA’YA ÖNERİLER 

Uluslararası Göç Örgütü (UGÖ), AB'nin AB Göç ve Sığınma Paktı’nı kabul etmeye çalıştığı 

bir zaman diliminde AB’nin dönem başkanlığını üstlenen İspanya’ya çeşitli önerilerde bulundu. 

UGÖ bu bağlamda hem AB üyesi devletler tarafından gerçekleştirilen arama ve kurtarma 

faaliyetlerine hem de Birlik seviyesinde dayanışma ve sorumluluk paylaşımını içeren ortak 

çabalarla ilgili çağrılarını yenileme fırsatına sahip oldu. UGÖ’ye göre göç statüsü ne olursa 

olsun tüm bireylerin insani bir karşılamayı hak ettikleri ve hem uluslararası hem de ulusal hukuk 

kapsamında insan haklarına eksiksiz bir şekilde saygı gösterilmesi gerektiği hatırlatıldı. Örgüt, 

İspanya’nın insan kaçakçılığını da kapsayan suç ağlarının ortadan kaldırılması için farklı 

paydaşlar arasında iş birliğini geliştirme fırsatına sahip olduğunun da altını çizdi. 

AB topraklarında göçmen işçilerin haklarına saygı duyan yasal mevzuat ve işleyişlerin 

giderek daha kritik bir öneme sahip olduğunu belirten UGÖ, İspanya’ya göçmen işçileri 

koruyup güçlendirmek ve toplumsal uyumlarını kolaylaştırmak için işgücü hareketliliği 

paydaşları arasındaki iş birliğini teşvik etme sorumluluğunu da hatırlattı. Benzer şekilde, 

güvenli ve insan onuruna yakışan geri dönüşleri -ve geri dönen göçmenlerin sürdürülebilir 

yeniden entegrasyonunu kolaylaştıran politika ve programları- teşvik ihtiyacı da UGÖ’nün 

önerileri arasında yer aldı.  

Örgüt tarafından yayımlanan bildiride Ukrayna’daki insani trajediyi hafifletmek için 

AB’nin ortaya koyduğu çabalar da hatırlatılarak söz konusu desteğin sürdürülmesi gerektiği 

vurgulandı: 

“AB’nin Ukrayna'ya cömert desteği, savaştan kaçanlara sağlanan karşılama ve 

korumayla birleştiğinde, [ortak uluslararası] eylem ve insani müdahale için bir model 

olmuştur. Ukrayna'ya yönelik topyekûn savaş devam ederken, sunulan insani yardımın 

sürdürülmesi ve aynı zamanda ülkenin toparlanmasına destek olunması esastır. UGÖ, 

İspanya Dönem Başkanlığını, çatışmadan etkilenen herkese destek ve koruma sağlamaya 

devam etmesi için AB ve üye devletlerini [desteklemeye] teşvik etmektedir.” 

Uluslararası Göç Örgütü, 5 Temmuz 2023 

International Organization for Migration, (05.07.2023) “IOM Issues Recommendations to the 

Spanish Presidency of the Council of the European Union”, Erişim Adresi: 

https://www.iom.int/news/iom-issues-recommendations-spanish-presidency-council-

european-union  

Derleyen: Prof. Dr. Armağan GÖZKAMAN 

 

12. İTALYA VE POLONYA’DAN AVRUPA BİRLİĞİ’NE ÇAĞRI 

Varşova’da bir araya gelen İtalya Başbakanı Giorgia Meloni ve Polonya Başbakanı Mateusz 

Morawiecki’den Avrupa Birliğine bir çağrı geldi. İki mevkidaş Avrupa Birliği’nin Birlik 

topraklarına varan göçmenlerin sorumluluğunu eşit bir şekilde dağıtmaktan ziyade düzensiz 

göçü engelleme hususunda daha katı davranması gerektiğini ifade etti. İtalya’nın Polonya ile 

aynı konumu paylaştığın dikkat çeken Meloni; her iki tarafında düzensiz göçü durdurmak 

https://www.iom.int/news/iom-issues-recommendations-spanish-presidency-council-european-union
https://www.iom.int/news/iom-issues-recommendations-spanish-presidency-council-european-union
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konusunda istekli olduğunu ifade ederek göçmenlerin Birlik sınırlarına girdiği takdirde bu 

konuya gerçek bir çözüm bulmanın imkânsız olacağını da sözlerin ekledi.     

National Post, 5 Temmuz 2023 

National Post, (05.07.2023) “The leaders of Italy and Poland say European Union should focus 

on stopping migration”. Erişim Adresi: https://nationalpost.com/pmn/news-pmn/the-leaders-

of-italy-and-poland-say-european-union-should-focus-on-stopping-migration 

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. AB’YE GÖRE AVRUPA’YA YÖNELİK TEHDİTLER 

Avrupa Komisyonu, önümüzdeki yıllara odaklanan yıllık stratejik öngörü raporunu 

açıkladı. Söz konusu 21 sayfalık belge, Avrupa Birliği’nin (AB) dünyanın nereye gittiği 

konusundaki görüşünü açıklıyor. 

Raporda büyük sürprizler yok. Brüksel’in en sevdiği kelimelerin çoğunu içeriyor: Açık 

stratejik özerklik, direnç, sürdürülebilirlik ve jeoekonomi. Küreselleşmenin altın çağı sona 

ererken AB’nin özerkliğini güçlendirmesi gerektiği ise raporun ana fikrini oluşturuyor. 

Jeopolitiğin dönüşü, sürdürülebilir bir ekonomik model, yatırımı artırmak, daha vasıflı iş gücü, 

çok fazla eşitsizlik ve demokrasi krizi gibi başlıklar altında Avrupa’ya yönelik tehditler 

sıralanıyor. 

Politico, 6 Temmuz 2023 

Politico, (06.07.2023) “6 things that threaten Europe, according to … the EU”, Erişim Adresi: 

https://www.politico.eu/article/europe-warns-6-things-scared-of-eu-strategic-foresight-report-

sustainability-investment-inequality-democracy/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

14. AB’DEN ROHİNGYA VE BANGLADEŞ AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu, Rohingya ve Bangladeş’te yerinden edilmiş kişilerin acil ihtiyaçlarını 

karşılamak amacı ile insani yardımda bulunmaya karar verdi.  Karar kapsamında AB, 12,5 

milyon avroluk bir mali destekte bulunacak. Yardım ile ilgili yapılan açıklamada özellikle 

mülteci kamplarında gıdaya erişim konusunda çeşitli zorlukların yaşandığını ve Şubat 2021’den 

sonra insani yardıma ihtiyaç duyan kişi sayısının 1 milyondan 18 milyonun üzerine çıktığına 

yer verildi. 

Avrupa Komisyonu, 6 Temmuz 2023 

European Commission, (06.07.2023) “EU releases €12.5 million for people in Myanmar and 

Rohingya refugees in Bangladesh”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3723   

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

https://nationalpost.com/pmn/news-pmn/the-leaders-of-italy-and-poland-say-european-union-should-focus-on-stopping-migration
https://nationalpost.com/pmn/news-pmn/the-leaders-of-italy-and-poland-say-european-union-should-focus-on-stopping-migration
https://nationalpost.com/pmn/news-pmn/the-leaders-of-italy-and-poland-say-european-union-should-focus-on-stopping-migration
https://www.politico.eu/article/europe-warns-6-things-scared-of-eu-strategic-foresight-report-sustainability-investment-inequality-democracy/
https://www.politico.eu/article/europe-warns-6-things-scared-of-eu-strategic-foresight-report-sustainability-investment-inequality-democracy/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3723
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15. AB, UKRAYNA’YA YARDIM AMACIYLA MÜHİMMAT ÜRETİMİNİ 

ARTIRACAK BİR ANLAŞMA İMZALADI 

Avrupa Birliği (AB) Ukrayna için mühimmat üretimini artırmak ve AB üye ülkelerinin 

stoklarını yenilemek amacıyla 500 milyon avro ayıracak. Avrupa Konseyi ve Avrupa 

Parlamentosu temsilcileri, bu konuya ilişkin bir gecede geçici bir anlaşma imzaladılar ve 

anlaşmanın bu ay sonundan önce yürürlüğe girmesi bekleniyor. Anlaşma kapsamında, Avrupalı 

silah şirketlerine üretim kapasitelerini artırmaları ve belirlenen darboğazları aşmaları için 

sübvansiyonlar verilecek.  

Reuters, 7 Temmuz 2023 

Reuters, (07.07.2023) “EU strikes deal to boost ammunition production to aid Ukraine”, Erişim 

Adresi: https://www.reuters.com/world/europe/eu-strikes-deal-boost-ammunition-production-

aid-ukraine-2023-07-07/?rpc=401&  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

https://www.reuters.com/world/europe/eu-strikes-deal-boost-ammunition-production-aid-ukraine-2023-07-07/?rpc=401&
https://www.reuters.com/world/europe/eu-strikes-deal-boost-ammunition-production-aid-ukraine-2023-07-07/?rpc=401&

